

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie z temperaturą w granicach od 48 do 58 F (8.9 do 14.4 C).
Jutro również słonecznie, ciepło, najwyższa temperatura do 60 F (15.6 C), w nocy możliwe przymrozki.
Wschód słońca o godz. 5:08 rano, zachód o godz. 6:33 wieczorem.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908
AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 17 kwietnia — Roberta.
Jutro piątek, 18 kwietnia — Bogusławy.
Pojutrze sobota, 19 kwietnia — Adolfa i Leona.

No. 75 Rok (Vol.) LXXIX

CHICAGO, IL, Czwartek, 17 Kwieńnia (April 17), 1986

Telefon wszystkich biur 286-0141. **35¢**

KADAFI WYSTĄPIŁ W LIBIJSKIEJ T.V.

Pomoc Dla Contras Oddalona

Iskierka Nadziei Dla Francuzów

Potępił Anglię Dziękował Francji

“Wiadomość Dla Muammara”

Poplar Bluff, Mo. (UPI) — Stacja radiowa KXOQ Missouri może pochwalić się, iż wylosowała kolejny przebieg.

Utwór nosi tytuł “Wiadomość dla Muammara,” jej treścią jest “wywiad” przeprowadzony z libijskim przywódcą.

Tekst piosenki można łagodnie określić jako “niezbyt mądry”, niemniej cieszy się ona ogromną popularnością wśród słuchaczy.

Stacja otrzymuje mnóstwo telefonów z prośbami o nadanie “Wiadomości dla Muammara.”

Dyrektor KXOQ, Randy Smith powiedział, że nowy przebieg nadawany jest niemal bez przerwy od wtorkowego popołudnia.

Stacja nie ma powodów narzekania.

Podstęp Republikanów w Izbie

Propozycja Prezydenta Przed Kolejną Szansą Uzyskania Aprobaty

Washington (UPI,CT) — W odpowiedzi na przeforsowaną przez demokratyczną większość uchwałę spychającą sprawę pomocy dla contras do wspólnego pakietu wydatków forowanych przez przedstawicieli różnych grup nacisku, mniejszość republikańska, za wiedzą i zgodą Prezydenta, zastosowała podstępny manewr, który w rezultacie może ułatwić pozytywne załatwienie prezydenckiej propozycji.

Ku zaskoczeniu demokratów, którzy w większości byli przekonani, że utracą raz na zawsze pakiet pomocy dla contras, republikanie doprowadzili do sytuacji, która pozwoli im w przyszłości ponownie zabiegać o poparcie projektu \$100 mln dla contras bez obciążenia dodatkowymi uwarunkowaniami.

Jak wiadomo, Prezydent zamierza postawić weto wobec pakietu wydatków ogólnych. Zepchnięcie sprawy pomocy dla contras do tego

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)



WASHINGTON — Sekretarz stanu George Shultz i sekretarz obrony Caspar Weinberger odpowiadają na pytania dziennikarzy w czasie konferencji prasowej 14 kwietnia, zaraz po nalocie na Libię. (UPI)

“Frasyniuk Siłą Przeniesiony Przez 30 Strażników...”

London (D.P.) — Reżym PRL zaprzeczył niedawnym informacjom o dotkliwym pobiciu w więzieniu Władysława Frasyniuka. W telewizji pokazano film, z którego miało wynikać, że Frasyniuk cieszy się dobrym zdrowiem. Film ten nakręcony został prawdopodobnie przed pobiciem wybitnego działacza “Solidarności.”

Zastępca dyrektora więziennictwa PRL Stanisław Wrona przyznał, że Władysław Frasyniuk siłą przeniesiony został do innej celi. Wrona ujawnił, że za “złamanie przepisów regulaminu” Frasyniuk ukarany został karą pobytu w odosobnionej celi. Wrona powiedział dalej, że Władysław Frasyniuk był rzekomo “agresywny, szarpał się i usiłował się sam uwolnić”. Miało to spowodować konieczność użycia siły wobec niego.

Według Wrony zaraz po “incydencie,” który miał miejsce 26 marca br., Frasyniuk poddany został dwóm badaniom lekarskim, “które nie dostarczyły dowodów, że został pobity”. Komentując wypowiedź wiceszefa więziennictwa żona Władysława Frasyniuka — Krystyna zauważyła, że jest śmieszne mówienie o przeniesieniu jej męża siłą do innej celi w sytuacji gdy dokonywało tego “przeniesienia” 30 osób.

Krystyna Frasyniukowa ujawniła niedawno korespondentom zachodnim w Polsce, że mąż jej został pobity przez 30 strażników. Teraz potwierdziła tę informację uzyskaną po widzeniu z mężem. Informacje o tym wydarzeniu odnotowane zostały przez zachodnie środki masowego przekazu i tym należy wyjaśnić wypowiedź dyrektora Wrony.

Dla tych powodów pokazano również w dzienniku telewizyjnym film nakręcony w więzieniu w Lubsku, w którym przetrzymywany jest przywódca wrocławskiej “Solidarności.”

Strajkujący Norwedzy Podjęli Pracę

Oslo, Norwegia. (CSM) — Ponad 100 tysięcy Norwegów zgodziło się podjąć pracę po porozumieniu zawartym pomiędzy pracodawcami i związkami zawodowymi. W ten sposób zakończył się największy od 55 lat konflikt pracowniczy w tym kraju.

Przełom nastąpił z chwilą, gdy największa grupa pracowników biurowych udział w strajku (53 tysiące metalowców) przyjęła nową ofertę, proponującą nieco krótszy tydzień pracy. Wkrótce potem propozycję zaakceptowały inne grupy pracowników przemysłowych.

Jak do tej pory, nic nie wskazuje na zakończenie innego sporu, w wyniku którego wstrzymane zostało 6 kwietnia br. wydobywanie ropy naftowej i gazu.

Film pokazywał Frasyniuka podczas ćwiczeń gimnastycznych i miał stanowić dowód, że działacz “Solidarności” cieszy się dobrym zdrowiem. Znając metody propagandy PRL można bez większych wątpliwości przypuszczać, że film nakręcony został w okresie wcześniejszym.

Triumfalny Powrót Do Kraju

Norfolk (UPI) — Szalejący z radości tłum, tysiące balonów, orkiestra dęta i wzmocnione siły bezpieczeństwa, powitały krążownik USS “Yorktown” i pięć innych okrętów Szóstej Floty, które powróciły do portu macierzystego z manewrów na Morzu Śródziemnym.

Z pokładu “Yorktown” rozległy się dźwięki “God Bless America” (“Boże błogosław Amerykę”). Jego 360-osobowa załoga ustawiła się na pokładzie. Na trzymanyh przez witających transparentach widniały napisy “Zwycięstwo jest naszą tradycją” i “Tam dom gdzie serce.”

Policjanci ze specjalnie tresowanymi do wykrywania ładunków wybuchowych psami patrolowali teren.

To właśnie z krążownika “Yorktown” wystrzelono dwa pociski “Harpoon,” które zniszczyły libijskie okręty patrolowe w Zatoce Cyreńskiej.

Na okrętach VI Floty powróciło do kraju 1,500 marynarzy, którzy spędzili prawie osiem miesięcy na Morzu Śródziemnym.

Lotnikowie USS “Saratoga” popłynął do swego portu macierzystego w Mayport na Florydzie. Wraz z krążownikiem USS “Yorktown” powróciły do kraju: niszczyciel USS “Caron,” fregaty USS “Scott” i tankowiec USS “Seattle.”

Demonstracja Sprovokowała Liczne Zakazy

Lahore, Pakistan (CT) — W Lahore zakazane zostały zgromadzenia publiczne, zabroniono rozwieszania plakatów i transparentów na okres dwóch miesięcy.

W ubiegłym tygodniu życie miasta ustalo z powodu gigantycznej demonstracji pod przywództwem Benazir Bhutto.

Paryż (CT) — Rząd francuski otrzymał pisane ręcznie listy od czterech zakładników z ekipy telewizyjnej, uprowadzonych w Libanie. Z listów tych wynika, że czują się oni dobrze.

Muzułmanie Przysięgają Odwet Na USA

Bejrut, Liban (UPI) — Przed zniszczoną ambasadą amerykańską w Bejrucie proirański szyici zorganizowali wczoraj wielką demonstrację antyamerykańską. W mużulmańskiej części Bejrutu setki mużulmanów wznosiło antyamerykańskie okrzyki i plakaty przed wypalonym budynkiem ambasady USA. (W roku 1983 ambasada została wysadzona w powietrze przez zamachowca-samobójcę).

Radykalni Palestyńczycy zorganizowali podobne demonstracje w dwóch innych miastach libańskich. Zapowiedzieli oni, że zemszczą się za militarną akcję przeciw Libii i zaatakują amerykańskie obiekty na Bliskim Wschodzie. Palestyńskie protesty antyamerykańskie miały miejsce w Trypolisie i Sajdzie.

W tym samym czasie rebelianckie ugrupowanie “Fatah” pod przywództwem Abu Nidala opublikowało w bejruckiej gazecie komunikat wzywający wszystkich Arabów i i obywateli zaprzyjaźnionych krajów do opuszczenia amerykańskich placówek, które staną się obiektem ataków. (Abu Nidal zerwał z umiarkowanym Jaserem Arafatem, przywódcą Organizacji Wyzwolenia Palestyny w 1974 r. Przypuszcza się, że jest on popierany przez Libię i ma na swoim koncie szereg zamachów terrorystycznych, włącznie z uprowadzeniem samolotu egipskich linii lotniczych.)

Po wczorajszych demonstracjach, dzisiaj odnaleziono w Libanie zwłoki trzech osób. Przy zabitych pozostawiony był komunikat podpisany przez mało znane ugrupowanie pod nazwą “Arabskie komórki rewolucyjne.” Treść komunikatu podana została przez chrześcijańską rozgłośnię radiową “Głos wolnego Libanu.”

Z komunikatu wynika, że ugrupowanie wykonało egzekucję w agencie CIA i dwóch wojskowych brytyjskich. “Wyrok jest wyrazem naszych zdecydowanych wysiłków w walce z wrogami Arabów z neofaszystą Reaganem na czele” — stwierdzał komunikat.

Jak do tej pory, ani policja libańska ani ambasada brytyjska, ani Departament Stanu USA nie skomentowały tego wydarzenia.

Stan Alarmowy Na Lotnisku

London (UPI) — Na londyńskim lotnisku Heathrow znaleziono dzisiaj materiały wybuchowe przy samolocie izraelskich linii lotniczych “El Al”. Służba bezpieczeństwa aresztowała kobietę, która właśnie zamierzała lecieć do Tel-Awiwu. Aresztowano także mężczyznę, znajomego podejrzanej pasażerki.

Po zamknięciu jednej z poczekalni lotniska, policja ewakuowała tysiące pasażerów i pracowników.

Scotland Yard podał do wiadomości, że zatrzymana kobieta miała przy sobie materiały wybuchowe. Nazwiska aresztowanej nie podano.

Potrzeba Rejestracji UNO

Washington (CT) — Departament Sprawiedliwości stwierdził we wtorek, że działalności antykomunistycznych organizacji nikaraguańskich winni zarejestrować się jako przedstawiciele agencji zagranicznych.

Zdaniem departamentu jest to niezbędnym warunkiem w świetle działalności tychże organizacji na terenie USA.

Rejestracja jest wymaganym przez prawo krokiem, bez którego działalność opozycji nikaraguańskiej winni być traktowani jako osoby prywatne, nie uprawnione do zabiegania o pomoc finansową, do kontaktów z przedstawicielami rządu USA i wpływania na amerykańską opinię publiczną.

Rzecznik departamentu oświadczył, że UNO, “parasolowa” polityczna organizacja nikaraguańska, której dyrektorami są Adolfo Calero, Arturo Cruz i Alfonso Robelo, nie jest jeszcze, z powodów organizacyjnych, gotowa do rejestracji.

“Sprawozdania” z Mszy Św.

(D.P.) — Jan Rem, czyli Jerzy Urban, rozpoczął swym felietonem z cyklu “Samosądy” praktykę imiennych ataków na księży, z dokładnym podaniem parafii oraz z cytowanymi “obraźliwymi w stosunku do władz PRL” z niektórych kazań. Natychmiast za jego przykładem podążyli inni dziennikarze.

W poniedziałkowych gazetach znalazło się wiele notatek z Mszy św. z ostatniej niedzieli. Zaopatrzone je występami bardziej ogólnej natury: “Co tydzień kilkadziesiąt czysto politycznych kazań wygłaszanych jest przez księży, ludzi świeckich, a nawet ateistów specjalnie zaproszonych do kościoła”, a potem leciały już konkretne donosy — kto, gdzie, kiedy, i co powiedział. Trudno sprawdzić, czy cytaty, zwłaszcza wyrwane z kontekstu, są prawdziwe, ale przecież nie to jest ważne.

Władze PRL za wszelką cenę chcą uczyszyć zbyt odważnych księży, wprowadzić zamieszanie wśród wiernych i w ten sposób “stworzyć odpowiednie warunki” (jak to oficjalnie powiedziano) dla wizyty Ojca Świętego w Polsce.

Te sprawozdania potwierdzają jedno — Msze św. są infiltrowane przez UB.

Nowe Dowody Przeciwko Waldheimowi

Nowy Jork (UPI) — Tajny raport z hitlerowskiej “akcji oczyszczania”, skierowanej przeciwko członkom greckiego ruchu oporu, został podpisany przez byłego sekretarza ONZ, Kurta Waldheima i wykorzystany przez oskarżycieli podczas Procesu Norymberskiego.

Powyższą informację podał do publicznej wiadomości rzecznik Światowego Kongresu Żydów.

Pochodzący z 11 sierpnia 1944 roku dokument znajduje się w amerykańskich archiwach państwowych. Jego treść potwierdza tezę, iż Waldheim jest “zbiegłym zbrodniarzem wojennym” poszukiwanym w 1947 r., przez Jugosłowiańską Komisję Badania Zbrodni Wojennych.

Waldheim utrzymuje natomiast, iż jego rodzina wycierpiała wiele z rąk hitlerowców okupujących w 1938 r. Austrię.

Raport opisuje akcję podjętą przez hitlerowców, w dwa dni po ustaleniu przez Waldheima, że obszar położony na południe od Heraklionu na Krecie jest silnym ośrodkiem partyzanckim.

Światowy Kongres Żydów poinformował, iż raport wraz z innymi papierami opatrzono nazwą Dokumentu Norymberskiego OKW — 935. Dokumenty pochodzą z kwatery głównej Grupy Armii E, w której Waldheim służył podobno jako porucznik wywiadu.

“Odkrycie tych dokumentów zmienia charakter sprawy Waldheima i zmusza do podjęcia śledztwa kryminalnego” — powiedział prawnik organizacji, Eli Rosenbaum.

Światowy Kongres Żydów wystąpił w ubiegłym miesiącu z oskarżeniem przeciwko Waldheimowi, utrzymując, iż był sekretarzem ONZ jest zbrodniarzem wojennym, który dopuścił się zbrodni na jugosłowiańskiej ludności cywilnej w 1944 i w roku 1947 był poszukiwany przez Jugosłowiańską Komisję Badania Zbrodni Wojennych.

Oskarżający twierdzą iż Waldheim ponosi bezpośrednią odpowiedzialność za śmierć 114 wieśniaków jugosłowiańskich.

“Kraje Niezaangażowane” Opowiedziały Sie Po Stronie Libii

Trypolis, Washington (UPI, CST, CT) — Libijski lider Muammar Kadafi pokazał się publicznie po raz pierwszy od czasu amerykańskiego ataku bombowego na jego kwatere główną. Wystąpił on w telewizji i radiu około północy ze środy na czwartek miejscowego czasu.

Kadafi oskarżył Amerykanów o zabicie dzieci i innych osób cywilnych podczas nalotów na Trypolis i Benghazi. “Nie boimy się Ameryki” — powiedział. “Włączyć z powrotem światła. Tańczę na ulicach, słuchając muzyki” — apelował do mieszkańców.

10 minut po zakończeniu jego wystąpienia zapalono w Trypolisie światła uliczne po raz pierwszy od poniedziałkowego nocnego nalotu. Na ulicach widać było ludzi wymachujących zielonymi libijskimi flagami. Niektórzy trzymali portrety Kadafiego i wykrzykiwali antyamerykańskie slogany.

Nie jest jasne, gdzie i kiedy wystąpienie Kadafiego zostało nagrane, jeśli nie było nadawane na żywo. Przywódca był ubrany w biały mundur marynarki ze złotymi epoletami. Wyglądał na zdrowego.

Kadafi przynaglił kraje arabskie do zerwania stosunków dyplomatycznych ze Stanami Zjednoczonymi w odwet za bombardowanie Libii. Potępił na Wielką Brytanię za to, że zezwoliła Amerykanom na użycie

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Konferencja w Sprawie Praw Człowieka

Berno, Szwajcaria. (UPI) — We wtorek, 15 kwietnia, otwarta została konferencja poświęcona porozumieniu zawartym w Helsinkach a dotyczącym złagodzenia restrykcji wobec związków małżeńskich osób pochodzących z Zachodu i Wschodu oraz na temat łączenia rodzin.

Zanim jednak nastąpiło otwarcie konferencji, w której udział biorą przedstawiciele 35 państw, delegaci reprezentujący blok wschodni i zachodni zdążyli się pokłócić. Stany Zjednoczone i inne państwa zachodnie stwierdziły, że 6-tygodniowa konferencja powinna polegać z jednej strony na publicznie wygłoszonych oświadczeniach, a z drugiej strony na dyskusjach prywatnych.

Moskwa i sojusznicy z bloku wschodniego zażądały natomiast, by cała konferencja odbywała się za zamkniętymi drzwiami, poza wstępnym powitaniem, które we wtorek miał wygłosić szwedzki minister spraw zagranicznych, Pierre Aupert.

Sprzeczką groziła opóźnieniem otwarcia obrad.

Poprzednia konferencja w Otawie i Budapeszcie, zwoływane po słynnej Konferencji Helsińskiej, zakończyły się na niczym, z powodu braku porozumienia w sprawie końcowych dokumentów.

W tym samym czasie odbywa się w Bernie inna konferencja poświęcona Karcie Helsińskiej a zorganizowana przez obrońców praw człowieka. Prez. Reagan wysłał w poniedziałek depesze do uczestników tej nieoficjalnej konferencji. Stwierdził w niej, że państwa komunistyczne muszą wywiązać się ze zobowiązań helsińskich, by na świecie zapanował pokój przydzwiny i trwały.

Prezes CTA Nie Ulegnie Żądaniom PUSH

Prezes rady nadzorczej CTA, Michael Cardilli odmówił murzyńskiej organizacji Operation PUSH ponownego obsadzenia na stanowisku głównego radcy prawnego tej agencji Joyce Hughes. Cardilli zwołał we wtorek nadzwyczajne posiedzenie rady nadzorczej, na którym dyskutowano decyzję zwolnienia Hughes (przedstawicielka rasy czarnej) i powołania na stanowisko głównego radcy prawnego Edwina Gausellina, byłego zastępcę Hughes.

Chociaż James P. Gallagher (przewodniczący Komitetu Prawniczego i d/s Zatrudnienia-CTA) wyraził nadzieję na szybkie rozwiązanie problemu podczas wtorkowego zebrania, niestety sprawa przywrócenia stanowiska Hughes podzieliła członków zarządu CTA na dwa obozy. Jeden z nich opowiadał się po stronie Cardilli'ego i bronił słuszności jego decyzji, drugi — ujawnił swe wątpliwości co do legalności decyzji, podjętej przez szefa CTA w sprawie Hughes.

Cardilli, przemawiając do członków rady nadzorczej, wykluczył zupełnie możliwość spełnienia żądań PUSH (People United to Serve Humanity). Posiedzenie — w którym wzięli również udział przedstawiciele PUSH — miało bardzo burzliwy przebieg.

Pastor Willie Barrow, dyrektor Operation PUSH, powiedział Car-

dilli'emu, iż prawo stanowe wymaga, aby rada nadzorcza CTA zatwierdziła decyzję szefa w sprawach personalnych, a więc jej zdanie liczy się także również w przypadku pozbawienia Hughes stanowiska głównego radcy prawnego tej agencji komunikacji miejskiej. Cardilli i Gallagher nie przyznali mu racji.

Obecni na posiedzeniu przedstawiciele murzyńskich organizacji społecznych zarzucili Cardilli'emu uprzedzenia w stosunku do kobiet oraz rasizm.

Już po zebraniu Barrow powiedział dziennikarzom, iż nie wyklucza zastosowania sankcji wobec CTA tzn. murzyńskiego bojkotu środków lokomocji tej agencji.

Skrytykował również komunikację miejską, sugerując, iż odzwierciedla ona swoistą segregację rasową: "W dalszym ciągu mamy do czynienia z dwoma miastami (z dwoma Chicago) — i dwoma rodzajami usług — jeden dla czarnych drugi dla białych mieszkańców". Ponadto stwierdził, iż w radzie nadzorczej zasiada za mało Murzynów (jeden) oraz zauważył, iż w ogóle nie ma tam kobiet.

Gallagher zaproponował, aby następane spotkanie zarządu CTA i przedstawicieli czarnych mieszkańców odbyło się w mniejszym gronie.

Kto Będzie Zajmował Się Mandatami Za Parkowanie?

Reprezentant stanowy John Cullerton (D. Chicago), przedstawił w Izbie projekt nowej ustawy, której celem jest uwolnienie Sądu d/s Wykroczeń Drogowych (Traffic Court) od zajmowania się sprawami dotyczącymi mandatów za niewłaściwe parkowanie. Umożliwi to sądowi efektywniejsze działania w sprawach dotyczących poważniejszych przestępstw drogowych.

Jak poinformował szef sztabu mayor Washingtona, Ernest Barefield, miasto uzyskałoby wówczas prawo do przeprowadzania specjalnych przesłuchań w sprawach parkowania i podejmowania o nich decyzji.

Z opublikowanych w niedzielę przez "Chicago Tribune" informacji wynika, iż tylko 1 na 40 oskarżonych o wykroczenie drogowe płaci grzywnę zgodnie z zaleceniem sądu w Chicago. W powiecie Cook stosunek ten wyraża się cyframi 1:6.

W sądzie chicagoskim rozpatruje się dziennie 286 spraw, nie licząc tych, które dotyczą parkingów.

Propozycja nowej ustawy jest ostatnim posunięciem zmierzającym do rozwiązania palącego problemu.

Wysiłki robione w tym względzie w przeciągu ostatnich dwóch lat, były torpedowane przez nie związane w zasadzie ze sprawą wydania, jak choćby prowadzone przez władze federalne śledztwo w sprawie przekupstwa wśród urzędników miejskich.

Oskarżony o Przepiętwa Podatkowe

B. urzędnik IRS, Philip D. Calogier został oskarżony przez Wielką Ławę Przysięgłych o uchylanie się od zapłacenia podatków federalnych od dochodu.

Władze federalne zarzucają Calogierowi nie uiszczenie podatków w r. 1979, 1980, 1981. Ogólna suma, jaką Calogier (mieszkaniec północnej dzielnicy Chicago) jest podobno winien państwu wynosi około \$51 tys.



KAIR — Rozmowy pomiędzy prezydentem Egiptu, Hosni Mubarakiem, a wysłannikiem amerykańskim, Richardem Murphy, dotyczyły sporu granicznego pomiędzy Egiptem a Izraelem.

(Reuter)



RZYM — Podczas śródowej audiencji generalnej w dniu 9 kwietnia Ojciec Święty Jan Paweł II rozmawiał chwilę z aktorką amerykańską Lindą Cristian. Papież już dawno powrócił do bezpośrednich rozmów z wiernymi. (Reuter)

Mayor Washington Zabiega o Poparcie Latynosów

Mayor Harold Washington poinformował o mianowaniu na stanowiska w Wydziale Zaopatrzenia trzech osób pochodzenia latynoskiego, w tym dwóch kobiet.

W czasie swojej tury po Mexican Little Village, w bliskiej południowo-zachodniej dzielnicy miasta, mayor usiłował zdobyć poparcie tamtejszych przedsiębiorstw oznajmiając, iż miasto przyznało Latynosom ponad 6% ogólnej liczby miejskich kontraktów.

Za czasów poprzedniej administracji właściciele tych firm otrzymywali zaledwie 1 ich procent.

Na stanowiska w Wydziale Zaopatrzenia zostali mianowani — Jessica Valencia, znana działaczka społeczna, zastępca dyrektora Komisji Mayor'a d/s Kobiet oraz Rosita Ponce del Leon, specjalistka od komputerów w Komisji d/s Telewizji Kablowej.

Valencia została dyrektorem administracyjnym a del Leon księgową, odpowiedzialną za sprawy przedsiębiorstw mniejszości etnicznych.

Do prac rozbudowy międzynarodowego dworca na lotnisku O'Hare został zaangażowany Carlos Flores, pracownik Equal Employment Opportunities w Chicago, który będzie odpowiedzialny za to, ażeby w projekcie stosowano się do zawartych z mniejszościami etnicznymi kontraktów.

Mary Skipton, obecna dyrektor Wydziału Zaopatrzenia, poinformowała, iż w chwili obecnej 86 firm latynoskich ma status firmy mniejszości etnicznej, a 57 stara się o prawo do kontraktów przewidzia-

Śmierć Niedźwiedzia Polarnego w Brookfield ZOO

W ogrodzie zoologicznym Brookfield zdechł w niedzielę 6-letni, ważący 510 funtów niedźwiedź polarny — Penny.

Penny jest już drugim z kolei niedźwiedziem polarnym, który zdechł w Brookfield ZOO na przestrzeni kilku tygodni. Przeprowadzona sekcja zwłok wykazała, że powodem śmierci było zapalenie wątroby.

W ogrodzie zoologicznym Brookfield przebywają obecnie jeszcze 4 niedźwiedzie polarne: matka Penny'ego, Trisha, 1. 19, dwa roczne niedźwiedzi, oraz 21-letni samiec, Ceasar, który został wypożyczony tutejszemu zwierzyńcowi.

W dniu 7 marca Ceasar zagryzł ogólnie lubianą niedźwiedzicę polarną Princess Snowball.

Kierowca Taksówki Oskarżony o Dwa Morderstwa

Wielka Ława Przysięgłych powiatu Cook postawiła w poniedziałek w stan oskarżenia 29-letniego kierowcę taksówki w związku z zabójstwem dwóch osób w północno-zachodniej dzielnicy miasta.

Oskarżony Joseph Geist, przyszedł się swego czasu do członkostwa w Amerykańskiej Partii Nazistowskiej. Geistowi zarzuca się również usiłowanie zabójstwa kierownika sklepu z wydawnictwami dla homoseksualistów, mieszczącego się przy 2800 N. Broadway, w październiku ub. r.

W ubiegłym miesiącu nie znaleziono powodów uzasadniających oskarżenie Geista przez policję o zamordowanie w dniu 13 marca Polaka — Edwarda Sobolewskiego.

Drugie oskarżenie Geista dotyczy zabójstwa nie zidentyfikowanego dotąd mężczyzny, którego zwłoki znaleziono na drodze do domu, przy 3600 N. Keeler, w dniu 17 marca.

nych dla takich firm.

W chwili objęcia urzędu przez mayor'a Harolda Washingtona takie prawa posiadało jedynie 20 firm latynoskich.

W czasie tego samego spotkania mayor poinformował, iż Paul Moreno, właściciel Moreno Construction Co., uzyskał kontrakt na budowę nowej biblioteki w dzielnicy Pilsen, który opiewa na sumę 2.8 mln dol.

Ulgi Podatkowe Dla Właścicieli Domów

Właściciele nieruchomości w powiecie Cook mogą znacznie zaoszczędzić na podatkach powiatowych, jeśli w terminie, tzn. do 30 kwietnia br., złożą podania w biurze asesora Thomasa Hynesa.

Ulgi podatkowe przysługują właścicielom domów jednorodzinnych, "condominium," "cooperative," albo budynków czynszowych ("apartamentowych") z maksymalną liczbą sześciu mieszkań. Do ulg uprawnieni są właściciele nieruchomości, którzy mieszkają w danym domu, od co najmniej 1 stycznia 1985 r.

Ulgi przysługujące wszystkim właścicielom domów — bez względu na wiek — spełniającym powyższe warunki, możliwe są na mocy programu określonego, jako "General Homeowner's Exemption" (GHE).

Dodatkowe ulgi (a więc oprócz GHE) przysługują tym właścicielom domów, którzy są w wieku emerytalnym. Uprawnieni są oni do ulg podatkowych na mocy programu znanego jako "Senior Citizen's Homestead Exemption" (SCHE).

Podania o ulgi podatkowe naprawdę warto złożyć — przyniosą one oszczędności rzędu kilkuset dolarów.

Po dodatkowych informacjach należy zgłaszać się (osobiście lub telefonicznie) do biura Hynesa, znajdującego się w County Building, 118 N. Clark St., Chicago, IL 60602, pokój 320, w przypadku programu SCHE pokój 301, tel. 443-7500. Ponadto można skontaktować się z rolicznymi oddziałami biura asesora Hynesa, znajdującymi się w budynkach Sądu Okręgowego w Markham, Maywood oraz Skokie.

Godziny przyjęć we wszystkich biurach asesora: 8:45 rano do 4:30 po południu, w dni powszednie.

W Obliczu Zagrożenia Terroryzmem

Różnego rodzaju ważne obiekty na terenie metropolii chicagoskiej przedsięwzięli konieczne środki ostrożności w obliczu wzrastającego zagrożenia atakami terrorystów Kadafi'ego. Odpowiednio zabezpieczono port lotniczy O'Hare, obiekty o charakterze militarnym oraz budynki, w których mieszczą się siedziby władz federalnych, stanowych i lokalnych, a także wszelkiego rodzaju urzędy, gdzie codziennie uczęszcza duża liczba petentów.

"Zaalarmowaliśmy nasz personel i ostrzegaliśmy przed możliwością akcji odwetowych" — oświadczył kpt. John Harnett, dowódca oddziału policji, patrolującego lotnisko O'Hare.

Przedstawiciele zarządu portu lotniczego poinformowali, iż środki bezpieczeństwa na O'Hare poprawiły się jeszcze przed kryzysem libijskim.

Założono zaszyfrowane zamki na wszystkich drzwi prowadzące do hangarów i miejsca "parkowania" samolotów. Tylko ściśle określona liczba zaufanych pracowników lotniska zostanie zapoznana z kombinacjami cyfr, które pozwolą na otwarcie zamków.

Innym zabezpieczeniem są nowe parkany, jakimi odgradzono parkingi, znajdujące się na odległych terenach lotniska O'Hare. Zanim zainstalowano parkany, parkujący samochody mogli z łatwością dostać się do autobusów, dowożących pasażerów do samolotów.

Wzrosła również na O'Hare liczba strażników, pilnujących bezpieczeństwa i porządku.

Zwiększono też liczbę ich stanowisk: strażników rozstawiono przy wejściach (przedtem nie strzeżonych) do pomieszczeń prywatnych lotniska. Dodatkowo, każdy strażnik przeszedł specjalny trening, zaznajamiający z metodami walki

z terrorystami. Również każda z linii lotniczych korzystających z gościnności O'Hare przedsięwzięła swoje własne, dodatkowe środki ostrożności.

Rzecznik mayor'a Washingtona oświadczył, iż miejski Wydział Lotnictwa Cywilnego ściśle współpracuje — nad zwiększeniem środków bezpieczeństwa — z FBI i liniami lotniczymi.

Rzecznik FBI, Bob Long oznajmił, iż nad bezpieczeństwem lotniska i innych ważnych obiektów metropolii czuwają agenci kontrwywiadu. Nadmieniał on, iż liczba tego rodzaju agentów zwiększyła się nie tylko w Chicago, ale i na terenie całego kraju, w ciągu ostatnich sześciu lat, podczas gdy liczba incydentów terrorystycznych w USA znacznie zmalała w tym samym okresie.

Jego zdaniem, właśnie zwiększeniu liczby agentów należy przypisać słabnięcie zjawiska terroryzmu w naszym kraju.

Rzecznik federalnej agencji d/s lotnictwa cywilnego FAA (Federal Aviation Administration) zapewnił, iż sprawuje on pieczę nad wszystkimi poczynaniami w kierunku zwiększenia bezpieczeństwa na O'Hare oraz we wszystkich portach lotniczych w całym Stanach Zjednoczonych. Dodał on, iż FAA posiada swych własnych, uzbrojonych strażników, pilnujących bezpieczeństwa tak na ziemi, jak i w powietrzu.

Z-ca lokalnego szefa federalnych agentów ochrony, Edward Scheu powiedział, iż jego podwładni "zostali zaalarmowani w najwyższym stopniu, aby zwracali uwagę na osoby z różnego rodzaju paczkami."

Środki ostrożności zwiększono również w Glenview Naval Air Station, Great Lakes Naval Base oraz Army's Fort Sheridan.

O Bezpłatnej Podróży Aldermana

Alderman Edward Burke (14 warda), krytykowany przez mayor'a za wykorzystanie możliwości bezpłatnego lotu, jaki odbył w zeszłym roku, stwierdził w niedzielę, iż na pokładzie tego samolotu znajdowali się współpracownicy mayor'a i gubernatora.

Zapytany o etyczny aspekt udziału w podróży odpowiedział, iż nie odczuwa w tym względzie wyrzutów sumienia.

Wymienił on przy tym wielu przywódców życia politycznego, którzy znajdowali się z nim w podróży, jak choćby Earl F. Hord, zastępca komisarza d/s lotnictwa, Michael Holeywinski, współpracownik administracji mayor'a, czy James Reilly, szef sztabu gubernatora Thompsona.

Jak podał Burke, odbyty przez niego w 85 r. lot był inauguracyjnym lotem do Frankfurtu. Zamierza on przy tym, jeśli pozwoli na to czas, skorzystać z innego podobnego lotu, jaki jest planowany obecnie do Manchesteru.

W swoim orzeczeniu prasowym dla radia WBBM-AM Burke oświadczył, iż nie widzi w podobnych przedsięwzięciach konfliktu interesów stron.

Z lotu do Frankfurtu skorzystali, jak podaje Burke, znani działacze biznesowi i przedstawiciele różnych dziedzin administracji.

Burke przypomniał przy tym fakt, iż sam Washington skorzystał z takiej podróży latem ubiegłego roku — do Chin i Japonii.

Holeywinski podziela stanowisko Burkiego nie widząc w tego rodzaju podróżach niczego złego. Swoją w niej udział uważa za korzystną dla mayor'a reprezentację, ponieważ ten nie skorzystał z zaproszenia.

Holeywinski stwierdził jednocześnie, iż w wypadku, jeśli mayor jest przeciwny takim podróżom to należy zastosować się do jego życzenia.

LOTERIA

Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki Loterii Stanowej.

Daily Lottery	Pick 4
16 Kwietnia, 1986	16 Kwietnia, 1986
2 1 3	5 3 8 1

LOTTO	Sobota, 12 Kwietnia, 86	08 11 16 21 24 40
	Środa, 16 Kwietnia, 86	02 05 09 18 26 41